
FLORES PUC JOSE
3.63 kW 28 de Agosto de 2024

1C 789190901249

914 kWh $ 2,737

6 924 kWh $54

98.03 % BIMESTRE $ 2,683

$16,423.00 MXN $327.00 MXN $16,096.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 605 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.8 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240005

FLORES PUC JOSE  

6 Canadian Solar PV Module 605W

3 unirac kit para 2 paneles 15 grados

6 mano de obra y material electrico

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 53,973.36

Descuento $ 2,158.93

IVA $ 8,290.31

TOTAL (MXN) $ 60,104.73



1 $ 16,423.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,096.00 $ 16,096.00 $ -44,008.73

2 $ 16,915.69 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,578.88 $ 16,578.88 $ -27,429.85

3 $ 17,423.16 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,076.25 $ 17,076.25 $ -10,353.61

4 $ 17,945.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,588.53 $ 17,588.53 $ 7,234.93

5 $ 18,484.23 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,116.19 $ 18,116.19 $ 25,351.12

6 $ 19,038.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,659.68 $ 18,659.68 $ 44,010.79

7 $ 19,609.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,219.47 $ 19,219.47 $ 63,230.26

8 $ 20,198.22 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,796.05 $ 19,796.05 $ 83,026.31

9 $ 20,804.17 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,389.93 $ 20,389.93 $ 103,416.24

10 $ 21,428.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,001.63 $ 21,001.63 $ 124,417.87

11 $ 22,071.14 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,631.68 $ 21,631.68 $ 146,049.55

12 $ 22,733.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,280.63 $ 22,280.63 $ 168,330.17

13 $ 23,415.27 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,949.05 $ 22,949.05 $ 191,279.22

14 $ 24,117.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,637.52 $ 23,637.52 $ 214,916.74

15 $ 24,841.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,346.64 $ 24,346.64 $ 239,263.38

16 $ 25,586.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,077.04 $ 25,077.04 $ 264,340.43

17 $ 26,354.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,829.35 $ 25,829.35 $ 290,169.78

18 $ 27,144.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,604.24 $ 26,604.24 $ 316,774.02

19 $ 27,959.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,402.36 $ 27,402.36 $ 344,176.38

20 $ 28,797.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,224.43 $ 28,224.43 $ 372,400.81

21 $ 29,661.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,071.17 $ 29,071.17 $ 401,471.98

22 $ 30,551.62 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,943.30 $ 29,943.30 $ 431,415.28

23 $ 31,468.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,841.60 $ 30,841.60 $ 462,256.88

24 $ 32,412.21 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,766.85 $ 31,766.85 $ 494,023.73

25 $ 33,384.58 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,719.85 $ 32,719.85 $ 526,743.58



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 442.8 464.5 528.6 520.7 523.4 488.0 530.3 513.0 473.8 472.2 465.4 444.5

Consumo actual 526.5 526.5 355.5 355.5 359.5 359.5 432.0 432.0 525.0 525.0 544.5 544.5


